
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Vítkov, nám. J. Zajíce č. 1, příspěvková organizace

nám. J. Zajíce č. 1, 749 01  Vítkov

Identifikátor: 600 026 795

Termín konání inspekce: 11. – 12. září 2007

Čj. ČŠI-433/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Vítkov, nám. J. Zajíce č. 1, příspěvková organizace, je zřízena 
Moravskoslezským krajem (ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava). Sdružuje základní 
školu (ZŠ kapacita 150 žáků), školní družinu (ŠD kapacita 26 žáků) a školní klub 
(ŠK kapacita 14 žáků). Ve školním roce 2006/2007 docházelo do ZŠ 114 žáků, což 
činilo 76% stanovené kapacity.

 K termínu inspekce navštěvovalo celkem dvanáct tříd ZŠ 108 žáků, což představuje 
72% stanovené kapacity. Z uvedeného celkového počtu se v devíti třídách vzdělává 
60 žáků podle vzdělávacího programu Obecná škola (z toho nově prvním a šestém 
ročníku podle ŠVP) a 29 žáků podle vzdělávacího programu Zvláštní škola. Dvě třídy 
se vzdělávacím programem Pomocná škola navštěvuje 9 žáků, do přípravné třídy 
dochází 10 dětí. Škola splňuje vybrané formální podmínky vzdělávání.

 Kamerový systém se záznamem dat není nainstalován.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole, se zaměřením na zjišťování a hodnocení podmínek při 
realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti a zdraví žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení podmínek při realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti 
a zdraví žáků
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
zjištěno, že škola poskytuje žákům zdravé a bezpečné školní prostředí. Žáci jsou informováni 
o rizicích a poučeni o ochraně zdraví. Dvakrát ročně se za tímto účelem organizují tzv. branné 
dny. Ochrana žáků před úrazy ve škole a na školních akcích mimo vyučování je
zabezpečována pedagogickým dozorem.
Technická zařízení a tělocvičné nářadí procházejí pravidelnou kontrolou a zjištěné závady 
jsou ve stanovených termínech odstraňovány.
Kontakty na lékaře a další záchranné složky jsou uvedeny v Traumatologickém plánu. 
Školení zaměstnanců v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví a také v poskytování první 
pomoci bylo realizováno specializovanými pracovníky. Určený zdravotník absolvoval i další 
odborné vzdělávací akce.
Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou rozpracovány ve školním řádu, v řádech 
odborných učeben a ve směrnici k zajištění ochrany zdraví.
Evidence školních úrazů je vedena v Knize úrazů.
Problematika dopravní výchovy je obsažena v tematických plánech tříd prvního stupně
a příležitostně je zařazována do jednotlivých předmětů na druhém stupni. Při výuce jsou 
využívány speciální učební pomůcky a odborné publikace. V předcházejícím školním roce 
vyučující upřednostnily v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků aktuální 
témata, především semináře k problematice tvorby školního vzdělávacího programu.



- 3 -

S ohledem na různorodou skladbu žáků (tělesně, mentálně postižené, žáci ze sociálně 
znevýhodněného prostředí) je podmínkám bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je věnována 
příkladná pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ZL/205/2001 ze dne 29. 9. 2005 včetně dodatků
2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o změně zařazení do rejstříku  škol

a školských zařízení ze dne16. 8. 2007, č. j. MSK 128095/2007
3. Rozhodnutí MŠMT č. j. 3211/2007 ze dne 28. 3. 2007 ve věci návrhu na zápis změny 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení
4. Jmenovací dekret ředitelky školy, č. j. 151/2000 ze dne 1. 8. 2000
5. Potvrzení ve funkci ředitelky školy ze dne 16. 10. 2001
6. Pověření zdravotníka školy ze dne 1. 9. 2003
7. Školní řád s účinností od 1. 1. 2006, aktualizován ke dni 3. 9. 2007
8. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole s účinností od 1. 9. 2007
9. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci příspěvkové organizace

Základní škola Vítkov, nám. J. Zajíce 1, 749 01  Vítkov s účinností od 16. 5. 2007
10. Traumatologický plán (březen 2007)
11. Plán revizí, kontrol, zkoušek technických zařízení a školení zaměstnanců z 12. 5. 2007
12. Plán ozdravných opatření pro odstranění závad zjištěných prověrkou BOZP k 31. 3. 2007
13. Osnova školení zaměstnanců ZŠ Vítkov, nám. J. Zajíce 1 k organizování poskytování první 

pomoci ze dne 3. 1. 2007
14. Tématický rozvrh vstupního a opakovaného školení zaměstnanců a vedoucích pracovníků 

o právech a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 
10. 6. 2007

15. Protokol – odborná technická kontrola sportovišť a tělocvičného nářadí z 10. 5. 2007
16. Kniha úrazů dětí a žáků – seznam školních úrazů 2006 – 2007
17. Dopravní výchova (tematické plány pro 1. – 5. ročník)
18. Třídní knihy (školní rok 2006/2007 a 2007/2008)



- 4 -

ZÁVĚR

Zajištění podmínek bezpečného a zdravého prostředí školy při výchově a vzdělávání ve 
vztahu k žákům základní školy a k dětem v přípravné třídě je úrovni příkladu dobré praxe.

Opava 26. září 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Isabela Hobzová ......................................

Členové týmu Blanka Benčičová
......................................

.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka) 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI, Husova 17, 746 01  Opava. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Vítkov 9. říjen 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jitka Jakubíková ......................................
ředitelka školy



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Moravskoslezský kraj
ul. 28. října 117
702 18  Ostrava

2007-10-25 ČŠI-433/07-R14

Školská rada při ZŠ Vítkov
Nám, J. Zajíce 1
749 01  Vítkov

2007-10-25 ČŠI-433/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




